



WH MM Bioland Zaziki, 175g



Artikelnummer 56000037	GTIN-Stück 4 028332 442424	GTIN-Verpackung 4 028332 012467	eco-ID 247189	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Weißenhorn Milch Manufaktur



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Deutschland

Hauptzutaten

Deutschland



Zutaten

RAHMJOGHURT* (75%), Gurken* (18%), Olivenöl*, Knoblauch* (1,8%), Meersalz, Zitronensaftkonzentrat*, Pfeffer*, native Maisstärke*, Sonnenblumenöl*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl. *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

Allgemeines

Zum Kochen, Dippen oder als Brotaufstrich

Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt lagern

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓



WH MM Bioland Zaziki, 175g



Artikelnummer 56000037	GTIN-Stück 4 028332 442424	GTIN-Verpackung 4 028332 012467	eco-ID 247189	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	Weißzucker
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Joghurtzubereitung mit Gurken und Knoblauch, wärmebehandelt, 16% Fett im Milchanteil
Inverkehrbringer	Weißendorfer Molkerei GmbH; Siemensstraße 5, 89264 Weißenhorn, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Weißendorfer Molkerei GmbH
Straße Inverkehrbringer	Siemensstraße 5
PLZ Inverkehrbringer	89264
Ort Inverkehrbringer	Weißenhorn
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	681 kJ / 165 kcal
Fett	15,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,9 g
Kohlenhydrate	4,3 g
davon Zucker	3,1 g
Eiweiß	2,7 g
Salz	1,05 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	PP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------